Grundschulen der Stadt Hurth - Anmeldetermine zum Schuljahr 2024 / 25

REH TR

g : Informationsveranstaltungen Anmelde- : .

Schule, Ortsteil, Anschrift -unter Vorbehalt termine jeweils von

Bodelschwingh-Schule Informationsabend 18.10.2023  08.15 - 13.00 Uhr

Alt-Harth, Auf der Kumme 24 18.09.2023, 19.30 Uhr 19.10.2023  13.30 - 18.00 Uhr

www.bodelschwingh-schule.de Es besteht die Mdglichkeit ab 23.10.2023 08.15 - 13.00 Uhr

Sekretariat@bodelschwingh-schule.de 18.30 Uhr die Raumlichkeiten des 25.10.2023 13.30 - 18.00 Uhr
Schulgeb&udes zu besichtigen. 30.10.2023  13.30 - 18.00 Uhr

Evangelische Grundschule 31.10.2023 08.15 - 13.00 Uhr

Tel.: 02233 942340

Teilnahme ohne Kind
Anmeldung erwiinscht

Terminvergabe telefonisch oder

am Infoabend

Anmeldung erfolgt mit Kind

Brider-Grimm-Schule
Gleuel, Schnellermaarstr. 19

www.brueder-grimm-schule-huerth.de

Sekretariat@brueder-grimm-schule-huerth.de

Gemeinschaftsgrundschule
Tel.: 02233 932270

Informationsabend
21.09.2023, 19.00 Uhr

Teilnahme ohne Kind
Ohne Anmeldung

17.10.2023
18.10.2023
19.10.2023

23.10.2023
24.10.2023
25.10.2023
26.10.2023

08.00 — 11.00 Uhr
08.00 — 11.00 Uhr
08.00 — 11.00 Uhr
15.00 — 19.00 Uhr
08.00 — 11.00 Uhr
08.00 — 11.00 Uhr
08.00 — 11.00 Uhr
08.00 — 11.00 Uhr

Terminvergabe von 11.09.2023
bis zum 29.09.2023 telefonisch
Anmeldung erfolgt mit Kind

Carl-Orff-Grundschule
Alstadten/Burbach, Jabachstr. 4

www.carl-orff-grundschule-huerth.de
113797@schule.nrw.de

Gemeinschaftsgrundschule
Tel.: 02233 974390

Tag der offenen Tir / Informationstag
16.09.2023

08.30 - 10.00 Uhr Unterricht

10:00 - 12:00 Uhr Infoveranstaltung

Teilnahme max. 2 Erwachsene + Kind
Anmeldung per Mail/Telefon

17.10.2023
18.10.2023

19.10.2023
23.10.2023
24.10.2023
25.10.2023
26.10.2023

09.00 — 12.00 Uhr
09.00 - 12.00 &

15.00 — 18.00 Uhr
09.00 — 12.00 Uhr
09.00 — 12.00 Uhr
09.00 — 12.00 Uhr
09.00 — 12.00 Uhr
09.00 — 12.00 Uhr
15.00 — 18.00 Uhr

Terminvergabe telefonisch / Mail
Anmeldung erfolgt mit Kind

Don-Bosco-Schule
Efferen, Im Wiesengrund 30

www.donboscohuerth.de
kgs@donboscohuerth.de

Katholische Grundschule
Tel.: 02233 963460

Informationsabend
26.09.2023, 18.00 Uhr

Teilnahme mit Kind
Ohne Anmeldung

17.10.2023
23.10.2023
24.10.2023
26.10.2023
30.10.2023

09.00 - 13.00 Uhr
09.00 — 13.00 Uhr
13.00 — 17.00 Uhr
09.00 - 13.00 Uhr
13.00 — 17.00 Uhr

Terminvergabe telefonisch / Mail:
anmeldung@donboscohuerth.de

Anmeldung erfolgt mit Kind

Geschwister-Scholl-Schule
Efferen, Im Wiesengrund 30

www.geschwister-scholl-schule-efferen.de
ggs.efferen@netcologne.de

Gemeinschaftsgrundschule
Tel.: 02233 963470

Informationsabend
19.09.2023, 18.00 Uhr

Teilnahme mit Kind

Anmeldung per Malil

18.10.2023
23.10.2023
24.10.2023

08.30 — 17.00 Uhr
08.30 — 13.00 Uhr
08.30 — 13.00 Uhr

Terminvergabe telefonisch
Anmeldung erfolgt mit Kind

GGS ,,Am Clementinenhof*
Alt-Hurth, Schlangenpfad 28

www.clementinenschule.de
info@clementinenschule.de

Gemeinschaftsgrundschule
Tel.: 02233 942310

Informationsabend
27.09.2023, 18.00 Uhr

Teilnahme max. 2 Elternteile und
Schulneuling
Anmeldung per Malil

17.10.2023
18.10.2023
23.10.2023
30.10.2023

08.40 — 13.40 Uhr
08.30 — 15.00 Uhr
08.30 — 15.00 Uhr
08.40 — 13.40 Uhr

Terminvergabe telefonisch / Malil
(Mo.,Mi.,Do. 07.45 — 12.45 Uhr)
Anmeldung erfolgt mit Kind
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Grundschulen der Stadt Hurth - Anmeldetermine zum Schuljahr 2024 / 2025

REH TR

Schule, Ortsteil, Anschrift Informationsveranstaltungen Anmelde- jeweils von
-unter Vorbehalt- Termine

GGS im Zentrum von Hurth Informationsabend 23.10.2023  09.00 — 13.00 Uhr

Hermulheim, Bonnstr. 109 19.09.2023, 19.00 — 20.30 Uhr 24.10.2023 08.00 —11.00 Uhr

www.grundschule-zentrum-huerth.de Teilnahme ohne Kind 25.10.2023  08.00 —13.00 Uhr

ggs-zentrum-huerth@gmx.de Keine Anmeldung erforderlich 26.10.2023  08.00 - 12.00 Uhr
9 30.10.2023  09.00 — 13.00 Uhr

Gemeinschaftsgrundschule 02.11.2023 08.00 — 12.00 Uhr

Tel.: 02233 9744220

Terminvergabe telefonisch
Anmeldung erfolgt mit Kind

GGS Kendenich
Kendenich, Ortshofstr. 20

www.ggskendenich.de
ggskendenich@t-online.de

Gemeinschaftsgrundschule
Tel.: 02233 942350

Tag der offenen Tir
23.09.2023, 8.00 — 11.30 Uhr

Teilnahme mit Kind

Anmeldung per E-Mail
Bitte plnktlich um 8.00 Uhr
erscheinen.

18.10.2023
23.10.2023

08.00 — 12.00 Uhr
08.00 — 12.00 Uhr

Terminvergabe per E-Mail
Anmeldung erfolgt mit Kind

KGS Hermiilheim
Deutschherrenschule
Hermulheim, Pestalozzistr. 12

www.kgs-deutschherrenschule.de
kgs-deutschherrenschule@gmx.de

Katholische Grundschule
Tel.: 02233 974570

Informationsabend
19.09.2023, 19.30 Uhr

Teilnahme ohne Kind
Anmeldung per Mail oder telefonisch

Tag der offenen Tur

23.09.2023, 10.00 — 12.30 Uhr
Anmeldung per Mail oder telefonisch
Teilnahme mit Kind

16.10.2023
17.10.2023
18.10.2023
19.10.2023
20.10.2023

11.00 - 17.00 Uhr
07.30 - 13.00 Uhr
07.30 - 13.00 Uhr
07.30 - 16.00 Uhr
07.30 - 13.00 Uhr

Terminvergabe telefonisch
Anmeldung erfolgt ohne Kind

KGS Wendelinusschule
Berrenrath, Cécilienstr. 5

www.wendelinusschule-huerth.de
schule@wendelinusschule-huerth.de

Katholische Grundschule
Tel.: 02233 932230

Eltern-Information
26.09.2023, 10.00 Uhr

Teilnahme ohne Kind

24.10.2023

26.10.2023

08.00 —12.00 &
14.00 — 18.00 Uhr
08.00 —12.00 &
14.00 — 18.00 Uhr

Terminvergabe telefonisch
Anmeldung erfolgt mit Kind

Martinusschule
Fischenich, Am Druvendriesch 19

www.martinusschule-huerth.de
info@martinusschule-huerth.de

Katholische Grundschule
Tel.: 02233 942280

Tag der offenen Tir
28.09.2023 9.00 — 12.00 Uhr

Anmeldung per Mail oder telefonisch
Kinder werden zu einem spateren
Zeitpunkt gesondert eingeladen.

19.10.2023

24.10.2023

26.10.2023

31.10.2023

08.00 - 12.00 &
14.00 — 16.00 Uhr
08.00 —12.00 &
14.00 — 16.00 Uhr
08.00 - 12.00 &
14.00 — 16.00 Uhr
08.00 — 11.00 Uhr

Terminvergabe telefonisch
Anmeldung erfolgt mit Kind

Kurzfristige Termindnderungen kdnnten erforderlich sein.

Bitte informieren Sie sich zu gegebener Zeit auf der jeweiligen Homepage der Schulen.



http://www.grundschule-zentrum-huerth.de/
mailto:ggs-zentrum-huerth@gmx.de
http://www.ggskendenich.de/
mailto:ggskendenich@t-online.de
http://www.kgs-deutschherrenschule.de/
mailto:kgs-deutschherrenschule@gmx.de
http://www.wendelinusschule-huerth.de/
mailto:schule@wendelinusschule-huerth.de
http://www.martinusschule-huerth.de/
mailto:info@martinusschule-huerth.de

