

Grundschulen der Stadt Hürth - Anmeldetermine zum Schuljahr 2024 / 25

	- Anniciación mic zam Genarjam		
Schule, Ortsteil, Anschrift	Informationsveranstaltungen -unter Vorbehalt-	Anmelde- termine jeweils von	
Bodelschwingh-Schule Alt-Hürth, Auf der Kumme 24 www.bodelschwingh-schule.de Sekretariat@bodelschwingh-schule.de Evangelische Grundschule Tel.: 02233 942340	Informationsabend 18.09.2023, 19.30 Uhr Es besteht die Möglichkeit ab 18.30 Uhr die Räumlichkeiten des Schulgebäudes zu besichtigen. Teilnahme ohne Kind Anmeldung erwünscht	18.10.2023	
Brüder-Grimm-Schule Gleuel, Schnellemaarstr. 19 www.brueder-grimm-schule-huerth.de Sekretariat@brueder-grimm-schule-huerth.de Gemeinschaftsgrundschule Tel.: 02233 932270	Informationsabend 21.09.2023, 19.00 Uhr Teilnahme ohne Kind Ohne Anmeldung	17.10.2023 08.00 – 11.00 Uhr 18.10.2023 08.00 – 11.00 Uhr 19.10.2023 08.00 – 11.00 Uhr 15.00 – 19.00 Uhr 23.10.2023 08.00 – 11.00 Uhr 24.10.2023 08.00 – 11.00 Uhr 25.10.2023 08.00 – 11.00 Uhr 26.10.2023 08.00 – 11.00 Uhr Terminvergabe von 11.09.2023 bis zum 29.09.2023 telefonisch Anmeldung erfolgt mit Kind	
Carl-Orff-Grundschule Alstädten/Burbach, Jabachstr. 4 www.carl-orff-grundschule-huerth.de 113797@schule.nrw.de Gemeinschaftsgrundschule Tel.: 02233 974390	Tag der offenen Tür / Informationstag 16.09.2023 08.30 - 10.00 Uhr Unterricht 10:00 - 12:00 Uhr Infoveranstaltung Teilnahme max. 2 Erwachsene + Kind Anmeldung per Mail/Telefon	17.10.2023	
Don-Bosco-Schule Efferen, Im Wiesengrund 30 www.donboscohuerth.de kgs@donboscohuerth.de Katholische Grundschule Tel.: 02233 963460	Informationsabend 26.09.2023, 18.00 Uhr Teilnahme mit Kind Ohne Anmeldung	17.10.2023 09.00 – 13.00 Uhr 23.10.2023 09.00 – 13.00 Uhr 24.10.2023 13.00 – 17.00 Uhr 26.10.2023 09.00 – 13.00 Uhr 30.10.2023 13.00 – 17.00 Uhr Terminvergabe telefonisch / Mail: anmeldung@donboscohuerth.de Anmeldung erfolgt mit Kind	
Geschwister-Scholl-Schule Efferen, Im Wiesengrund 30 www.geschwister-scholl-schule-efferen.de ggs.efferen@netcologne.de Gemeinschaftsgrundschule Tel.: 02233 963470	Informationsabend 19.09.2023, 18.00 Uhr Teilnahme mit Kind Anmeldung per Mail	18.10.2023	
GGS "Am Clementinenhof" Alt-Hürth, Schlangenpfad 28 www.clementinenschule.de info@clementinenschule.de Gemeinschaftsgrundschule Tel.: 02233 942310	Informationsabend 27.09.2023, 18.00 Uhr Teilnahme max. 2 Elternteile und Schulneuling Anmeldung per Mail	17.10.2023	



Grundschulen der Stadt Hürth - Anmeldetermine zum Schuljahr 2024 / 2025

Schule, Ortsteil, Anschrift	Informationsveranstaltungen -unter Vorbehalt-	Anmelde- Termine	jeweils von
GGS im Zentrum von Hürth Hermülheim, Bonnstr. 109 www.grundschule-zentrum-huerth.de ggs-zentrum-huerth @gmx.de Gemeinschaftsgrundschule Tel.: 02233 9744220	Informationsabend 19.09.2023, 19.00 – 20.30 Uhr Teilnahme ohne Kind Keine Anmeldung erforderlich	23.10.2023 09.00 - 13.00 Uhr 24.10.2023 08.00 - 11.00 Uhr 25.10.2023 08.00 - 13.00 Uhr 26.10.2023 08.00 - 12.00 Uhr 30.10.2023 09.00 - 13.00 Uhr 02.11.2023 08.00 - 12.00 Uhr Terminvergabe telefonisch Anmeldung erfolgt mit Kind	
GGS Kendenich Kendenich, Ortshofstr. 20 www.ggskendenich.de ggskendenich@t-online.de Gemeinschaftsgrundschule Tel.: 02233 942350	Tag der offenen Tür 23.09.2023, 8.00 – 11.30 Uhr Teilnahme mit Kind Anmeldung per E-Mail Bitte pünktlich um 8.00 Uhr erscheinen.	18.10.2023	
KGS Hermülheim Deutschherrenschule Hermülheim, Pestalozzistr. 12 www.kgs-deutschherrenschule.de kgs-deutschherrenschule@gmx.de Katholische Grundschule Tel.: 02233 974570	Informationsabend 19.09.2023, 19.30 Uhr Teilnahme ohne Kind Anmeldung per Mail oder telefonisch Tag der offenen Tür 23.09.2023, 10.00 – 12.30 Uhr Anmeldung per Mail oder telefonisch Teilnahme mit Kind	16.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023	11.00 - 17.00 Uhr 07.30 - 13.00 Uhr 07.30 - 13.00 Uhr 07.30 - 16.00 Uhr 07.30 - 13.00 Uhr
KGS Wendelinusschule Berrenrath, Cäcilienstr. 5 www.wendelinusschule-huerth.de schule@wendelinusschule-huerth.de Katholische Grundschule Tel.: 02233 932230	Eltern-Information 26.09.2023, 10.00 Uhr Teilnahme ohne Kind	24.10.2023 26.10.2023 Terminvergab	08.00 – 12.00 & 14.00 – 18.00 Uhr 08.00 – 12.00 & 14.00 – 18.00 Uhr
Martinusschule Fischenich, Am Druvendriesch 19 www.martinusschule-huerth.de info@martinusschule-huerth.de Katholische Grundschule Tel.: 02233 942280	Tag der offenen Tür 28.09.2023 9.00 – 12.00 Uhr Anmeldung per Mail oder telefonisch Kinder werden zu einem späteren Zeitpunkt gesondert eingeladen.	19.10.2023 24.10.2023 26.10.2023 31.10.2023 Terminvergab Anmeldung e	08.00 - 12.00 & 14.00 - 16.00 Uhr 08.00 - 12.00 & 14.00 - 16.00 Uhr 08.00 - 12.00 & 14.00 - 16.00 Uhr 08.00 - 11.00 Uhr be telefonisch rfolgt mit Kind